



## Communiqué de presse N° 2/15

# REALISATIONS AU TERME DU PREMIER SEMESTRE 2015

Réuni le 21 septembre 2015, le Conseil d'Administration de delta holding S.A a pris connaissance des comptes du groupe pour le premier semestre 2015 et a examiné sous la Présidence de Monsieur Fouad FAHIM, les réalisations et les perspectives de ses filiales.

Tout en consolidant ses activités par la réalisation de grands projets industriels et d'infrastructures aussi bien dans le Royaume qu'à l'international, le groupe a concrétisé un certain nombre de projets liés au développement et à la diversification de ses métiers et notamment :

- Le démarrage avec succès, de la gestion déléguée pour la commercialisation de l'éthanol dans le cadre d'un contrat PPP. Les infrastructures de stockage et de distribution réalisées sont opérationnelles depuis le mois de juin ;
- Le lancement de ses activités bitumes en Afrique de l'Ouest à partir des nouveaux dépôts de sa filiale DHS au Sénégal visant la couverture des besoins de ce pays et ceux de la sous-région ;
- Le doublement de sa capacité de production de gaz carbonique technique par la valorisation du biogaz produit par méthanisation au niveau de la station de traitement des effluents liquides de la filiale Sotrameg ;
- L'installation d'une seconde chaîne d'extrusion d'aluminium de la filiale Fonex permettant de sécuriser et de doubler sa capacité de production ;
- La concrétisation d'un contrat pluriannuel pour l'approvisionnement du marché nord-américain en sel gemme. Ceci sécurise le carnet de commandes de sa filiale SSM pour plusieurs années et la rend moins dépendante des aléas climatiques et des fluctuations de la demande des pays européens.

Sur le plan des performances, à périmètre équivalent, le groupe fait preuve de résilience et tire parti de son modèle de gestion intégrée. Les réalisations sont encourageantes comme le montre ses principaux indicateurs financiers.

En effet, le carnet de commandes consolidé est en hausse de 3,1% totalisant au 30 juin 2015 un montant de 3 681 millions DH.

Quant au chiffre d'affaires consolidé, il ressort à 1 138 millions DH contre 1 127 millions DH au premier semestre 2014. Le résultat d'exploitation consolidé a pour sa part totalisé à fin juin un bénéfice de 150 millions DH.

La rationalisation de l'outil industriel et la maîtrise des coûts ont impacté favorablement le résultat net consolidé part groupe, en progression de 2,5% pour atteindre 82 millions DH, et ce malgré l'impact de l'amortissement conséquent des investissements.

Le groupe fidèle à sa politique prudente en matière de financement de ses activités, continue d'améliorer son ratio d'endettement qui s'établit à 33,5% contre 38,7% à la même période en 2014.

Le groupe confiant dans sa capacité à s'adapter et dans la mobilisation de ses équipes pour faire face aux différentes conjonctures, confirme sa volonté et sa détermination à poursuivre sa stratégie de développement pour générer la croissance escomptée.

